pág. 346 : « An clerici S. J. habitantes in Dioecesi Mechliniensi, Archiepiscopo ordina-

tiones habente, possint ordinari ab alio Episcopo ? Die 15 Julii 1681 responsum fuit : afiir-

mative An Archiepiscopo ordinationes habente, possint extra Dicecesim Mechliniensem
ordinari ab alio Episcopo in propria Dioecesi? Resp. fuit : affirraative. An sacros ordines

suscepturi ab Archiepiscopo Mechliniensi debeant se subjicere examini prout cseteri Regu-
lares? Die 15 Julii 1683 Sacra Congregatio respondit negativo. Repropositis deinde dubii3

istis 8 Julii 1684, dilata est resolutio. Vide La Croix De Sacr. Ord. n, 2193 apud quem ad
ultimum dubium responsum esse dicitur, negativo, nisi sit consuetudo in contrarium. »

Fastos, Ord. 240.

DE LOS PRIVILEGIOS DE LOS EXENTOS. ACERCA DE LA CURA DE ALMAS, ADMINISTRACIÓN

DE LOS SACRAMENTOS, MONASTERIOS DE RELIGIOSAS, Y PREDICACIÓN DE LA DIVINA

PALABRA.

Gregorius Papa XV. Ad perpetuara rei raemoriam.

Inscrutabili Dei providentia universalis Ecclesise regimini, meritis licet imparibus, praj-

sidentes, pastoralis nostr^ sollicitudinis partes esse dignoscimus, in eam curam precipuo
incumbere, ut a dignis et probatis tantum Sacerdotibus sánete administrentur Ecclesiastica

Sacramanta, atque ut Virginum Deo sacrarum monasteria diligentissime custodiantur, et

viri assumantur idonei ad prsedicationis officium salubriter exequendum,

1. Sane Tridentinse Synodi decretis próvido cautumest, nullum Presbyterum etiam Regu-
larem posse confessiones síecularium etiam Sacerdotum audire, nec ad id idoneum reputari,

nisi aut Parochiale beneficium habeat, aut ab Episcopis per examen, si illis videbitur es50

necessarium, aut alias idoneus judicetur, et approbationem, qua3 gratis detur, obtineat.

2. Necnon ut in monasteriis seu domibus virorum seu mulierum, quibus imminet animq.-
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rum cura personarum ssecularinn], prsRter eas, quaí sunt de illoriim monasteriorum sen

locorum familia, personas tam Kegulares, quam Sseculares ejusmodi curam exercentes, sub-

sint immediate in iis, quse ad dictam curam et Sacramentorum administrationem pertinent,

jurisdictioni, visitationi et correctioni Episcopi, in cujus Dicecesi sunt sita. Itemque ut Epis-

copi universi, sub obtestatione Divini judicii et interminatione maledictionis seternse, in

ómnibus monasteriis sibi subjectis, ordinaria, in alus vero Sedis Apostolicse auctoritate,

clausuram Sanctimonialium, ubi violata fuerit, diligenter restituí, et, ubi inviolata est, con-

servan máxime proourent ; inobedientes atque contradictores per censuras Ecclesiasticas alias-

que poenas, quacumque appellatione postposita, compescentes.

3. Atque ut Kegulares in Ecclesiis suorum Ordinum prsedicare volentes, se coram Epis-

copis prsesentare et ab eis benedictionem petere teneantur, in Ecclesiis vero, quse suorum Or-

dinum non sunt, nul lo modo prsedicare possint sine Episcopi licentia; contradicente autem

Episcopo, nulli, etiam in suorum Ordinum Ecclesiis, prsedicare prsesumant.

4. Verum, quia experientia compertum est, Ecclesiastici regiminis rationes postulare ; ut

Decretis hujusmodi aliquid adjungatur, matura deliberatione nostra, et ex certa scientia ac de

Apostolicse potestatis plenitudine,hacgenerali ac perpetuo valitura constitutione decernimus,

statuimus et declaramus, ut deinceps tam Regulares quam Sseculares quomodolibet exerapti,

(sive auimarura curam personarum saícularium, monasteriis seu domibus Eegularibiis, aut

quibusvis alus Ecclesiis vel beneficiis sive Regularibus sive Ssecularibus, incumbentem exer-

ceant; sive alias Ecclesiastica Sacramenta aut únum ex illis ministrent, prsevia Episcopi

licentia et approbatione ; sive quoquomodo in dictse curse exercitio aut in eorumdem Sacra-

mentorum. vel alicujus ex illis administratione de facto absque ulla auctojritate se ingerant)

in iis, quse ejusmodi curam seu administrationem concernunt, omnimodse jurisdictioni, visita-

tioni et correctioni Dioecesani Episcopi, tamquam Sedis Apostólica? Delegati, plene in ómnibus

subjiciantur. Ad hsec tam Kegulares quam Sseculares hujusmodi nuUis privilegiis aut exemp-

tionibus tueri se possint, quominus, si deliquerint circa personas intra septa degentes» aut

circa clausuram, vel circa bonorum administrationem monasteriorum Monialium, etiam Kegu-

laribus subjectarum, ab Episcopo loci similiter, tamquam ad hoc Sedis Apostolicse Delegato,

quoties et quando opus fuerit, puniri et corrigi valeant.

5. Confessores vero, sive Kegulares sive Sseculares quomodocumque exempti, tam ordinarii,

quam extraordinarii ad confessiones Monialium etiam Kegularibus subjectarum, audiendas,

nullatenus deputari valeant, nisi prius ab Episcopo Dioecesano idonei judicentur et approbatio-

nem, quse gratis concedatur, obtineant. Sed et administrantes bona ad eadem monasteria

Sanctimonialium, ut prsefertur, etiam Kegularibus subjectarum pertinentia, sive Regulares

extiterint, sive Sseculares, quomodolibet exempti, Episcopo loci, adhibitis etiam Superioribus

Kegularibus, singulis annis rationes administrationis, gratis tamen exigendas, reddere

teneantur, ad idque juris remediis cogi et compelli queant. Liceatque Episcopo ex rationabili

causa Superiores Kegulares admonere, ut ejusmodi confessores atque administratoresamoveant:

iisque Superioribus id faceré detrectantibus aut negligentibus habeat Episcopus facultatem

prsedictos confessores et administratores amovendí, quoties et quando opus esse judicaverit.

Ac similiter possit Episcopus una cum Superioribus Kegularibus, quarumcumque Abbatis-

sarum, Priorissarum, Prsefoctarum vel Príepositarum eorumdem monasteriorum, quocumque

nomine appellentur, électionibus per se vel per alium interesse ac prsesidere, absque ulla

tamen ipsorum monasteriorum impensa.

6. Ac demum habeat Episcopus, tamquam dictse Sedis Delegatus, auctoritatem coercendi

ac puniendi quoscumque exemptos, tam Sseculares quam Kegulares, qui in alienis Ecclesiis,
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aut quae suorum Ordinum non sunt, absque Episcopi licentia, et in Ecclesiis suis aut suorum

Ordinum, non petita illius benedictione, aut ipso contradicente, príedicare prsesumpserint. Ita

ut Episcopus in suprascriptis casibus in prsenominatas personas, in praemissis ómnibus et

singulis aut circa ea quoqnomodo delinquentes, quoties et quando opus fuerit etiam extra

visitationem per censuras Ecclesiasticas, aliasque pcenas, uti ejusdem Sedis Delegati, proce-

deré, omnemque jurisdictionem exercere libere et licite valeant

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis in favorem quarunacumque

personarum atque Ordinum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium...

Datum Komse, apud S. Petrum, anno Incarnationis DoniinicBe 1622, Nonis Februarii,

Pontificatus nostri anno secundo. (Ex Bull. Kom. sub Pió IX edit.)

Resoluciones de algunas dudas suscitadas por la Constitución anterior.

1. An liceat Episcopis visitare altaria Regularium Ecclesiarum, quibus cura animarum

personarum ssecularium non incumbit, aut loca, ubi in iisdem Ecclesiis assérvatur sanctissi-

raum Eucharistiae Sacramentum, vel ubi audiuntur confessiones personarum ssecularium ?

2. An Episcopi possint Regularibus prsescribere, ut certis tantum in locis ac temporibus

aut certarum personarum confessiones audiant, vel alias illorum privilegia restringere ac

moderari in Sacramentis administrandis ?

3. An facultas Episcopis per Constitutionem attributa in exemptos, tam Biseculares quam

Regulares, intelligatur etiam tributa in personas nullius Dioecesis ?